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Resolusjon nr. 1 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 47.ordinære årsmøte, 2012 
 

Kvotering er diskriminering 1	
Flere norske høgskoler og universiteter har i dag en egen kvote for samisktalende studenter. 2	
Det er også slik at i mange studier får noen studenter 2 ekstra studiepoeng på grunn av 3	
kjønn, slik at det skal være letter for dem å komme inn på dette studiet. Slik skal det ikke 4	
være. 5	

Det at ulike studenter får satt av studieplasser som noen andre ville vært like mye eller mer 6	
kvalifiserte til, grunnet bakgrunn eller kjønn, er diskriminerende og strider mot de universelle 7	
verdiene ved likestilling. Er det en ting Unge Høyre ikke er for, så er det diskriminerende 8	
politikk. Det burde derfor være en selvfølge at kvotering er noe vi slår hardt ned på. 9	

 10	
Kjønn burde være irrelevant når det kommer til hvilke studier en kommer inn på, det samme 11	
gjelder hvilket morsmål du har. 12	

Samekvoten varierer fra 1 studieplass for samiske søkere på Norges veterinærhøyskole, til 13	
10 % plasser for samiske søkere på sykepleierstudiet på høyskolen i Finnmark.  14	

Selv om det er snakk om en relativt liten prosentandel plasser, så er det viktig at alle 15	
studenter får de samme mulighetene, og at det kun er studentens ferdigheter og prestasjoner 16	
på videregående skole som har noe og si for hvem som får hvilke studieplasser. 17	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 18	

• Fjerne samekvoten for at alle studenter skal stille likt 19	
• Fjerne alle former for kvotering og kjønnspoeng ved høyere utdanning 20	
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Resolusjon nr. 2 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 47.ordinære årsmøte, 2012 
 

Taushetsplikt i helsevesenet 1	
En pasient går ofte gjennom flere enheter for å komme til endelig behandling. Fra 2	
prehospitalt til triage i mottak og via røntgen til endelig behandlingsenhet er en typisk 3	
vei. Dokumentasjon og observasjoner følger pasienten fremover i veien, men ingen 4	
informasjon går andre vei.  5	

Dette betyr at ambulansen som kjørte pasienten inn til sykehus får ikke vite hvordan 6	
det gikk med den aktuelle pasienten. Å få informasjon tilbake er i dag ulovlig pga. 7	
Taushetsplikten i helsevesenet. Grunnen til at informasjon må gå tilbake er for at 8	
leger, sykepleiere, ambulansepersonell og andre aktører skal få vite hvordan utfallet 9	
ble etter de var med å hjalp. Gjorde de rett?  10	

Alle aktører i helsevesenet er taushetsbelagt fra før, derfor bør intern informasjon bli 11	
tilgjengelig. Taushetsplikten utenfor helsevesenet skal forbli like streng.  12	

Når en helsearbeider ikke får vite hvordan oppdraget gikk, kommer det aktuelle 13	
helsepersonellet forsette å gjøre samme behandlingen til andre pasienter med 14	
samme symptomer. For å lære, utvikle seg og bli bedre er det derfor viktig å få 15	
informasjon tilbake.  16	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 17	

• Gjøre taushetsbelagt informasjon om pasienter mer tilgjengelig for 18	

deltakende helsepersonell 19	

• Sikre taushetsbelagt fra ikke-deltakende helsepersonell på samme 20	

måte som før  21	
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Resolusjon nr. 3 

Vedtatt av Fylkesstyret, januar 2013 
 

Den <<reviderte>> handlingsregelen 1	
Handlingsregelen som ble vedtatt i 2001, og som et flertall i Stortinget sluttet seg til, gir 2	
retningslinjer for bruk av Norges olje-formue. Intensjonen var å fase oljepengene gradvis inn i 3	
økonomien og opprettholde formuen slik at også fremtidige generasjoner får ta del i en 4	
begrenset rikdom. I 2013 blir kun 2 av 10 oljekroner brukt på regelens opprinnelige formål, 5	
skatte- og avgiftslettelser, infrastruktur, utdanning og forskning. At stadig mer blir brukt på 6	
lønninger og offentlig forbruk, mens stadig mindre blir brukt på vekstfremmende tiltak er 7	
bekymringsverdig. Den forventede realavkastningen er i følge handlingsregelen 4 %, noe 8	
som medfører at Norge per januar 2012 kan ha et oljekorrigert budsjettunderskudd 9	
(differansen mellom inntekter og kostnader for staten, eksklusivt oljeinntektene) på 156 10	
milliarder norske kroner hvert år.  Oljekorrigert budsjettunderskudd for statsbudsjettet 2013 11	
var omtrent 125 milliarder (3,3 % av regelen), som tilsvarer 1087 nye Tjensvollkryss, 595 nye 12	
Stavanger Oilers arenaer, 28 nye operabygg i Bjørvika og 89 000 000 000 nye Sigbjørn 13	
Johnsen flosshatter. Av dette blir bare 25 milliarder av 125 milliarder brukt etter regelens 14	
formål.  15	

Fra Statens Pensjonsfond Utland første innskudd i 1996 frem til utgangen av 2012 har 16	
avkastningen på SPU vært omtrent 2,8 % i realavkastning. Dette er sammenlignet med 17	
regelen en differanse på 1,2 %. Hvis regjeringen velger å bruke hele potensialet i regelen, 18	
altså bruker 4 % av SPU hvert år i statsbudsjettet, så vil, alt annet konstant, fondet ha et fall i 19	
verdi på 1,2 % per år (eksklusivt nye oljeinntekter fra petroleumsvirksomheten). 20	

Rogaland Unge Høyre mener derfor at: 21	

• Handlingsregelen skal senkes fra fire prosent (4 %) til 3 prosent (3 %) 22	
• Maksimalt 1 prosent (dvs. 33 % av oljepengebruken per år) av handlingsregelen kan 23	

gå til tiltak utenom regelens opprinnelige formål 24	
• Minimum 2 prosent (dvs. 67 % av oljepengebruken per år) skal gå til regelens 25	

opprinnelige formål ved oljekorrigert budsjettunderskudd på 3 prosent 26	
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Resolusjon nr. 4 

Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, april 2014 
 

Vår egen Europaminister 1	
Europautredningen som ble lagt frem i begynnelsen av 2012 viser til at Norge har en sterk 2	
tilknytningen til EU. Ikke bare gjennom EØS-avtalen er Norge blitt integrert på det europeiske 3	
kontinent, men også gjennom 74 separate avtaler som binder oss politisk til Den 4	
europeiske union. 5	
 6	
Siden 1992 har det blitt innført over 6000 rettsakter i Norge fra EU. Disse rettsaktene har 7	
påvirket Norges lovgivning på alt fra telekommunikasjon til matsikkerhet. 8	

  9	
På tross av massiv innflytelse fra EU har Norge som EØS-medlem, og ikke fullverdig EU- 10	
medlem, svært få muligheter til å påvirke EU. Vi har en statsråd som er ansvarlig for nordisk 11	
samarbeid (i tillegg til å være sjef for Fornyings- administrasjons- og kirkedepartementet), 12	
men ingen minister som har hovedansvaret for Europa og det europeiske samarbeidet, noe 13	
som må sies å være minst like viktig for Norge, om ikke mer. 14	
 15	

Norstat la våren 2012 frem tall som viser at hver tredje nordmann ikke vet hva EØS-avtalen 16	
er. Europakunnskap er mangelvare både blant elever i grunnskolen og generelt sett i 17	
befolkningen. 18	
 19	

Uavhengig av politisk ståsted og mening om et norsk medlemskap i Den europeiske union, er 20	
det hevet over enhver tvil at både Norges befolkning, det politiske miljø og våre europeiske 21	
naboer fortjener a vi bringer kunnskap om Europa og europeisk politikk opp på ministernivå. 22	
Rogaland Unge Høyremener det vil styrke Norge både innad og utad å innføre en 23	
Europaminister.  24	

 25	
Per dags dato ser vi sporadisk representasjon fra flere av ministerne i EU-sammenheng uten 26	
oppfølging. For mat- og energiregionen Rogaland er det viktig å sikre egne interesser 27	
ivaretatt. En Europaminister vil kunne bistå med dette.  28	
 29	

Ved å samle ansvaret for informasjonsflyt under ett departement, vil det være lettere å: 30	
- Sette politiske saker på dagsorden mens de er aktuelle i EU-sammenheng 31	
- Synliggjøre påvirkningen EU har i og på Norge 32	
- Øke fokuset på EU- og Europapolitikk i Norge 33	
- Fremme Norges interesser i europaspørsmål 34	

 35	
Sverige og Finland er to godt integrerte EU-land som har opprettet en europaminister som et 36	
verktøy de bruker for lettere å koordinere politikk og informasjon. Norge har som EØS-37	
medlem et svært lite spillerom i EU. Vi bør forholde oss til EU som én enhet og vi må snakke 38	
med én stemme. Det vil forenkle Norges deltakelse å samle synspunkter og politikk hos én 39	
person, samtidig som dette vil effektivisere Norges innflytelse og gjennomslag i EU-40	
sammenheng. 41	
 42	
Rogaland Unge Høyre mener at: 43	
 44	

• Norge bør få en Europaminister for å ivareta egne interesser i europaspørsmål 45	
• En Europaminister vil gi dagens 17 statsråder én felles stemme i Brussel 46	
• Europaministeren ikke  skal erstatte dagens statsråder, men heller supplere dem og 47	

bidra til sterkere tilstedeværelse når og hvor beslutningene tas 48	
• En Europaminister vil bidra til økt debatt og økt informasjon om europaspørsmål i 49	

Norge 50	
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Resolusjon nr. 5 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 48.ordinære årsmøte, 2013 
 

Ja til informasjonsmuligheter for alkoholholdig drikke! 1	
Dagens strenge forbud mot alkoholreklame hindrer muligheten for å tilegne seg informasjon 2	
om alkoholholdige produkter. Informasjon som serveringstemperatur, ingredienser, smak, 3	
bruksområde og emballasje strider mot forbudet om alkoholreklame. Dette gjør at nødvendig 4	
informasjon om alkoholholdige produkter blir holdt tilbake fra forbruker, og mulighetene for å 5	
tilegne seg ekstra informasjon om produktene blir avgrenset til et overfladisk og generelt 6	
minimumsnivå. 7	

 Unge Høyre vil derfor lette på den strenge alkoholloven for å hindre at nødvendig 8	
informasjon om produktene blir holdt tilbake. 9	

Rogaland Unge Høyre mener derfor: 10	

• At man skal åpne for produktinformasjon av alkoholdige produkter på steder en 11	
oppsøker informasjon.   12	

• Åpne for produktinformasjon av alkoholdige produkter på prosenter og foreningens 13	
informasjonskanaler.  14	

• Åpne for at utesteder kan reklamere for produsenter og produkter innenfor 15	
skjenkestedets rammer. 16	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	 	 	
	

	 8	

Resolusjon nr. 6 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 48.ordinære årsmøte, 2013 
 

Sett Gjesdal på skinner!  1	
Rogaland er et fylke med sterk vekst og mange muligheter, men med vekst følger også noen 2	
utfordringer. Nord-Jæren er en stor arbeids- og næringsregion, og mange pendler mellom 3	
kommunene på vei til og fra jobb. Det fører til en sterk trafikkvekst i området, med stadig flere 4	
biler på veiene. Samtidig ser vi et økende press på boligmarkedet i de største 5	
næringskommunene Stavanger, Sandnes og Sola, fordi mange av praktiske årsaker velger å 6	
bo nær arbeidsplassen.  7	

For å løse utfordringene er vi avhengig av en ny giv i kollektivsatsingen med mer utbygging 8	
av jernbane i Rogaland. Å skape gode og effektive, skinnegående alternativer til bil, vil gjøre 9	
at flere velger miljøvennlig transport. Med et raskt transportsystem vil man dessuten kunne 10	
spre veksten utover Jæren og til Gjesdal. Her er mye ledig areal til boligbygging, og en 11	
redusering av reisetid med kollektivtransport vil gjøre det mer attraktivt å bosette seg der.  12	

En satsing på Ålgårdsbanen vil altså tjene vår storbyregion på flere vis. Skinnene mellom 13	
Ganddal og Ålgård stasjon ligger klar, og en gjenåpning vil derfor ha lavere kostnader enn de 14	
fleste andre samferdselsprosjekter. Allerede i dag har traseen et potensiale på 600.000 15	
potensielle personreiser i året, og kan redusere køene på E39 mellom Ålgård og Stavanger 16	
med hele 1500 biler hver dag. Med andre ord vil Ålgårdsbanen i fremtiden være en viktig del 17	
av løsningen på regionens utfordringer innen trafikk og bolig.  18	

Med fortsatt befolkningsvekst i Rogaland, vil Ålgårdbanen være viktig for å avlaste veinettet 19	
og boligmarkedet på Nord-Jæren.  20	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 21	

• Gjenåpne Ålgårdsbanen. 22	
• Legge til rette for aktiv boligpolitikk rundt stoppestedene til jernbanen. 23	
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Resolusjon nr. 7 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 48.ordinære årsmøte, 2013 
 

U-land – vårt ansvar 1	
Den vestlige standarden er kommet til et nivå som ikke åpner for at resten av kloden skal få 2	
samme levestandard. Etter tiår med oljeproduksjon og kullkraftverk er det U-landene som 3	
opplever de største konsekvensene av miljøutviklingen. 4	

Vi opplever i dag at U-land ligger teknologisk veldig langt bak I-land. Gamle 5	
produksjonsmetoder er fortsatt i bruk og utslippene er store. 6	

Teknologiutviklingen går i rekordfart i store deler av verden, og utviklingen av miljøvennlige 7	
og fornybare energikilder er i fokus. Mange av produktene testes ut i Norge, og strømmen 8	
selges på det åpne markedet grunnet overflod av energi. 9	

Unge Høyre vil derfor oppfordre og hjelpe bedrifter til å teste ut miljøvennlig teknologi og 10	
fornybare energikilder i U-land for å skåne miljøet og redusere utslippene. Energien som 11	
produseres kan gi strøm til langt flere i et U-land enn et I-land grunnet levestandard, og føre 12	
til at utviklingsland bygges på fornybare energikilder og miljøvennlig teknologi. 13	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 14	

• Konsentrere bistand geografisk og tematisk. 15	
• At man skal oppfordre til prototypetesting i U-land.  16	
• Gi stønad til prosjekter og organisasjoner som vil støtte U-land i utviklingsfasen av 17	

prosjekter. 18	
• Hjelpe bedrifter økonomisk og legge til rette for utvikling av teknologi i U-land. 19	
• Kutte all bistand til land som ikke opptrer demokratisk eller bryter grunnleggende 20	

menneskerettigheter. 21	
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Resolusjon nr. 8 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 49.ordinære årsmøte, 2014 
 

Antibiotikaresistens på alvor  1	
Penicillin og de moderne antibiotikaenes inntog markerte en ny æra innen medisin. Mange 2	
alvorlige, og tidligere dødelige sykdommer blir i dag sett på som trivielle takket være 3	
penicillin. Det er vanskelig å ta inn over seg konsekvensene av denne legemiddelgruppen 4	
stadig blir mindre virkningsfull. 5	

Takket være et kompetent helsevesen er vi i Norge blant de beste i verden på å forebygge 6	
og å håndtere antibiotikaresistens. Det er allikevel bekymringsverdig at en stor del av 7	
importerte matvarer er utsatt for utstrakt og omfattende antiobiotikabehandling. Tilsvarende 8	
bekymringsverdig er det at norske helseforsikringer mange ganger anses som et gavekort av 9	
utenlandske apoteker og farmasøyter. 10	

Dårlig forståelse, og implisitte incentivordninger medfører derfor en utstrakt og overdreven 11	
antibiotikabruk på globalt nivå. Resultatet er en antiobiotikagilde som virker mot sin hensikt – 12	
et gilde hvor den stadig økende floraen av resistente mikrober er de eneste som kommer 13	
vinnende ut. Politikerne må komme på banen, og vedta gode rammeverk og retningslinjer for 14	
håndtering av fremtidens mikrober. 15	

Rogaland Unge Høyre mener derfor: 16	

• En konkret nasjonal handlingsplan for bekjempelse av antibiotikaresistens 17	
• Et styrket nasjonal kontrollorgan for import av antibiotikabehandlede matvarer 18	
• En gjennomgang av feilslåtte og implisitte incentiver i norske helseforsikringer 19	
• Innføre strengere krav til bruken av antibakterielle stoffer i ikke-reseptbelagte 20	

produkter 21	
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Resolusjon nr. 9 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 49.ordinære årsmøte, 2014 
 

El-bilistenes fordeler 1	
EL-biler har i dag mange attraktive fordeler for eieren. Grunnet den uforventede og massive 2	
salgsøkningen av el-biler har dette ført til flere utfordringer. 3	

I løpet av de to siste årene har salget av el-biler skutt i været, og i følge Norsk El-bilforening 4	
er nå hver tiende solgte bil en el-bil. Det siste halvåret har salget av el-biler økt med 287%, 5	
og innen påsken 2015 forventes det at det skal være solgt 50000 el-biler i Norge. 6	

El-bilister kan i dag kjøre i kollektivfelt, og dette har ført til at det er flere biler enn busser i 7	
feltene. Hensikten med kollektivfelter er at bussen skal unngå kø og komme raskere frem, 8	
men etter den massive økningen i antall el-biler havner bussen atter engang i kø. 9	

El-biler kjører per i dag uten å betale årsavgift, bomavgift og fergeavgift. El-biler er en like 10	
stor påkjenning for veien og opptar like stor plass på fergene. Regninga for veiene er det 11	
bilister uten el-bil som får. Derfor mener vi at el-bilister skal på lik linje med andre betale 12	
avgifter for tjenestene de bruker. 13	

Det skal likevel være attraktivt å velge el-bil, og derfor skal momsfritaket ved kjøp av el-bil 14	
opprettholdes. 15	

Rogaland Unge Høyre mener derfor: 16	

• Kollektivfeltene skal være forbeholdt kollektivtransport 17	
• Fjerne fritak for bomavgift og fergeavgift 18	
• Opprettholde momsfritak ved kjøp av el-bil 19	
• Sørge for at momsfritaket opprettholdes til minst 2020 20	
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Resolusjon nr. 10 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 49.ordinære årsmøte, 2014 
 

Øk lærlingers mobilitet 1	
Læretiden skal gjenspeile en fagarbeiders arbeid, og danner arbeidsgrunnlaget for videre 2	
arbeidsliv. I et stadig mer globalisert arbeidsmarked er sjansen stor for at den faglærte skal 3	
jobbe i utland, eller ha et tett samarbeid med mennesker fra andre nasjoner i arbeidet sitt. 4	

Rogaland er et prakteksempel innen yrkesfaglig opplæring og lærlinger, men vi kan 5	
fremdeles bli bedre. Derfor ønsker Rogaland Unge Høyre at Rogaland fylkeskommune skal 6	
kunne gi lærlinger enda flere muligheter i læretiden. 7	

Hedmark og Oppland som fylker, har siden 2002 sendt flere hundre lærlinger til europeiske 8	
land på utveksling med god hjelp av Erasmus+ og Da Vinci mobilitetsfond. Lærlingene får 9	
opplæring i en europeisk bedrift i tre måneder. Oppholdet er fullstendig finansiert av 10	
utvekslingsprogrammene, og det blir også godkjent som en del av læretiden. 11	

Å gi lærlinger muligheten for læretid i utlandet vil gi lærlingene flere utfordringer å bryne seg 12	
på, muligheten til en mer variert læretid og muligheten til å komme ut med en enda mer 13	
attraktiv CV. 14	

Rogaland Unge Høyre mener derfor: 15	

• At Rogaland fylkeskommune skal åpne for at lærlinger skal kunne ta deler av 16	
læretiden i utlandet.  17	

• Åpne for at læretid i utlandet skal bli godkjent som en del av læretiden. 18	
• Rogaland fylkeskommune står ansvarlige for pensum som skal gjennomføres i 19	

utvekslingperioden. 20	
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Resolusjon nr. 11 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, januar 2015 
 

Dobbelt statsborgerskap 1	
Rett før jul 2014 innførte Folketinget i Danmark muligheten til å inneha dobbelt 2	
statsborgerskap. Dette gjør Norge til en av få gjenværende europeiske stater som ikke tillater 3	
dobbelt statsborgerskap. 4	

En får bare lov til å ha dobbelt statsborgerskap i enkelttilfeller, som for eksempel om du 5	
ønsker norsk statsborgerskap, men ikke kan gi fra deg et annet, om du fikk et 6	
statsborgerskap fra hver av dine foreldre eller om du får et ufrivillig statsborgerskap fra et 7	
annet land. 8	

Hensikten med forbud mot dobbelt statsborgerskap, er å fremme lojalitet til staten, integrere 9	
utlendinger i Norge og å unngå praktiske ulemper.   10	

En person med dobbel lojalitet som ønsker å skade den norske stat kan likefult gjøre dette 11	
uten statsborgerskap.  Skadelige lojalitetsbånd forsvinner ikke ved den illojale oppgir sitt 12	
utenlandske statsborgerskap.  13	

Kun 4,4% av innvandrere til Norge blir norske statsborgere etter syv års botid. I en 14	
undersøkelse utført av SSB i 2005/2006 om innvandreres grunner til ikke å bli norske 15	
statsborgere oppga over halvparten av de intervjuede at de ville søke norsk statsborgerskap 16	
dersom de kunne beholde sitt opprinnelige statsborgerskap. Dette viser at forbudet faktisk 17	
virker mot sin hensikt om å integrere utlendinger som kommer til Norge. 18	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 19	

• Fjerne forbudet mot dobbelt statsborgerskap med visse unntak. 20	
• Ansatte i politiet & militæret, stortingsrepresentanter og regjeringsmedlemmer vil 21	

fortsatt ha forbud mot dobbelt statsborgerskap. 22	
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Resolusjon nr. 12 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, januar 2015 
 

Nei til juks i skolen 1	
Læretiden skal gjenspeile en fagarbeiders arbeid, og danner arbeidsgrunnlaget for videre 2	
arbeidsliv. I et stadig mer globalisert arbeidsmarked er sjansen stor for at den faglærte skal 3	
jobbe i utland, eller ha et tett samarbeid med mennesker fra andre nasjoner i arbeidet sitt. 4	

Rogaland er et prakteksempel innen yrkesfaglig opplæring og lærlinger, men vi kan 5	
fremdeles bli bedre. Derfor ønsker Rogaland Unge Høyre at Rogaland fylkeskommune skal 6	
kunne gi lærlinger enda flere muligheter i læretiden. 7	

Hedmark og Oppland som fylker, har siden 2002 sendt flere hundre lærlinger til europeiske 8	
land på utveksling med god hjelp av Erasmus+ og Da Vinci mobilitetsfond. Lærlingene får 9	
opplæring i en europeisk bedrift i tre måneder. Oppholdet er fullstendig finansiert av 10	
utvekslingsprogrammene, og det blir også godkjent som en del av læretiden. 11	

Å gi lærlinger muligheten for læretid i utlandet vil gi lærlingene flere utfordringer å bryne seg 12	
på, muligheten til en mer variert læretid og muligheten til å komme ut med en enda mer 13	
attraktiv CV. 14	

Rogaland Unge Høyre vil: 15	

• At juks ved to prøver fører til stryk i faget 16	
• Få bedre kontrollpraksis ved større prøver 17	
• Om en elev er tatt for juks i enkelttilfelle fører dette til tettere oppfølging av eleven 18	
• Snakke mer om akademisk ærlighet i skolen så tidlig som mulig  19	
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Resolusjon nr. 13 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, januar 2015 
 

Kommunesammenslåinger i Rogaland 1	
Dagens kommunegrenser er tilpasset gårsdagens samfunn – ikke morgendagens behov.  2	
Rogaland Unge Høyre ønsker en moderne kommunestruktur som adresserer dagens 3	
utfordringer, samtidig som lokaldemokrati og innbyggernes behov holdes i sentrum. Den 4	
brede kompetansen som kreves for å håndtere kommunale lovpålagte oppgaver krever i 5	
økende grad stor teknisk innsikt og grundig organisering på tvers av regioner. Det er et 6	
økende problem å skape robuste og gode fagmiljøer egnet til å ivareta disse tilbudene – 7	
særlig i mindre kommuner.  Større fagmiljøer vil lettere tiltrekke seg kompetent arbeidskraft 8	
og bidra til å skape mer attraktive kommunale arbeidsplasser, med et bedre og mer 9	
profesjonelt servicetilbud til innbyggerne som resultat. 10	

Som et resultat av ineffektive kommunegrenser ser flere kommuner allerede i dag stor nytte i 11	
å delta i større interkommunale samarbeid. Ved å konsolidere flere servicetilbud i en ny 12	
kommunestruktur vil en oppnå større grad av profesjonalisering og effektivisering av 13	
kommunale ytelser. Stordriftsfordeler og rasjonalisert drift vil resultere i bedre bruk av 14	
skattebetalernes midler. 15	

Lokaldemokratiet vil øke sin legitimitet ved å begrense habilitetsproblemer som ofte oppstår 16	
på små steder. Profesjonelle politikere og styrer vil lettere kunne løse moderne utfordringer 17	
som krever økende grad av forståelse og innsikt. Økt tillit til profesjonelle aktører og politikere 18	
vil også kunne motvirke laber deltakelse ved lokalvalg. Det er mange alternativer til utforming 19	
av nye kommunegrenser. Vårt forslag tar hensyn til næringsliv, fremtidige oppgaver og 20	
eksisterende samarbeid.  Rogaland Unge Høyre ser for seg at dagens 26 kommuner 21	
erstattes med 6 bærekraftige kommuner: 22	

Haugalandet: 23	

Haugalandet vil bli en storkommune i Rogaland, og en av de største kommunene i landet. 24	
Rogaland Unge Høyre foreslår å slå sammen kommunene Haugesund, Karmøy, Utsira, 25	
Tysvær og Sveio. Sveio tilhører i dag Hordaland, men innbyggerne i Sveio benytter seg i stor 26	
grad av tjenestene i Rogaland. Det er allerede et stort interkommunalt samarbeid på mange 27	
områder mellom disse kommunene, og ingenting tilsier at det ikke skal bli mer av dette i 28	
fremtiden. Kommunene og innbyggerne vil dra store fordeler av en sammenslåing. 29	
Vindafjord, Sauda og Suldal slås sammen til en egen kommune 30	

Ryfylke: 31	

Ryfylke vil bli den største kommunen i Rogaland målt i areal sammensatt av Hjelmeland, 32	
Strand og Forsand. Dette vil bli en stor kommune, men som fremdeles er avhengig av 33	
interkommunalt samarbeid på enkelte områder også etter sammenslåingen. Som skrevet 34	
tidligere vil ryfylkekommunene Suldal og Sauda slås sammen med Vindafjord. 35	

Nord-Jæren: 36	
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Nord-Jæren vil bestå av Stavanger, Sandnes, Sola, Randaberg, Rennesøy, Kvitsøy og 1	
Finnøy. Regionen preges i dag av store utfordringer til samarbeid om samferdsel og 2	
næringsliv, det er uten tvil et problem at det største næringslivsområdet i Rogaland, Forus, er 3	
splittet mellom dagens tre kommuner. Nye behov gjør at det allerede i dag er omfattende 4	
bruk av interkommunale samarbeid. Rogaland Unge Høyre mener at sammenslåingen vil gi 5	
rasjonell drift, økonomiske besparelser, mindre hodebry for kommunalt ansatte, og et bedre 6	
tilbud til innbyggerne. 7	

Jæren: 8	

Jæren er Norges største landbruksområde, og området har mange verdifulle naturressurser. 9	
Rogaland Unge Høyre er sikker på at disse kan forvaltes enda bedre i en storkommune, og 10	
ønsker derfor å slå sammen Hå, Time, Klepp og Gjesdal. Som en konsekvens av næringsliv  11	
og naturlig tilhørighet ønsker vi også å flytte Figgjo fra Sandnes kommune til den nye 12	
storkommunen på Jæren. 13	

Dalane: 14	

Dalane vil bestå av Sokndal, Eigersund og Bjerkreim. Kommunene samarbeider allerede i 15	
dag om flere sentrale kommunale tjenester, og en sammenslåing av kommunene vil 16	
sementere dette arbeidet på en bedre og mer hensiktsmessig måte. Med tanke på næringsliv 17	
og geografiske avstander er det naturlig at Lund kommune vil få mulighet til å gå over til 18	
Vest-Agder.  19	

Rogaland Unge Høyre vil derfor:  20	

• Slå sammen kommunen Sandnes, Stavanger, Sola, Randaberg, Rennesøy, Kvitsøy 21	
og Finnøy 22	

• Slå sammen kommunene Hå, Time, Klepp og Gjesdal  23	
• Slå sammen kommunene Sokndal, Eigersund og Bjerkreim 24	
• Tillate Lund kommune å flytte over til Vest-Agder 25	
• Slå sammen kommunene Haugesund, Karmøy, Utsira, Tysvær, Bokn, og  inkludere 26	

Sveio i Rogaland og denne kommunen 27	
• Flytte Etne over til Rogaland og slå kommunene sammen med Sauda, Suldal og 28	

Vindafjord 29	
• Slå sammen kommunene Hjelmeland, Strand og Forsand 30	
• Flytte Figgjo fra Sandnes kommune inn i den nye kommunen med Hå, Time, Klepp 31	

og Gjesdal 32	
• Støtte tvangssammenslåing om nødvendig 33	
• Legge ned fylkeskommunen 34	
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Resolusjon nr. 14 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 50.ordinære årsmøte, 2015 
 

Ja til ungdomsmedvirkning – Ja til ungdommens fylkesting 1	
Rogaland er det fylket i landet som har den aller yngste befolkningen. Nesten hver fjerde 2	
innbygger (24,2 prosent) er under 18 år. Vi er likevel det eneste fylket uten et formelt 3	
medvirkningsorgan for unge.  4	

Hele 85 % av elevene deltok i skolevalget og engasjementet er stort. Ungdom har rett til å si 5	
sin mening og bli hørt i saker som angår dem selv. Ungdom er eksperter på hvordan det er å 6	
være ung og har verdifulle tanker om skole, kollektivtrafikk og kulturtilbud. Vi må ta de unge 7	
på alvor, så lenge fylkeskommunen eksisterer. Et ungdommens fylkesting vil være en god 8	
kanal for å gi ungdom økt innflytelse og bidra til demokratiopplæring og forståelse. 9	

Rogaland Unge Høyre mener det er naturlig at Rogaland Høyre støtter å utrede 10	
Ungdommens fylkesting. Utredningen må vise hvordan vi på en økonomisk ansvarlig måte 11	
kan åpne for mer ungdomsmedvirkning i Rogaland.  12	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 13	

• At fylkeskommunen innfører et Ungdommens Fylkesting. 14	
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Resolusjon nr. 15 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 50.ordinære årsmøte, 2015 
 

Privatiser norsk tipping 1	
Selskapet Norsk Tipping AS er et heleid statlig selskap hvis formål er å hovedsakelig 2	
anskaffe penger til fordeling i kultur og- idrettslivet. Norsk Tipping har utvilsomt vært 3	
samfunnsnyttig for Norge. Millioner av kroner fordeles vært år til de ulike formålene. I tillegg 4	
får brukerne av de ulike spilltjenestene være med å fordele sine egne penger gjennom den 5	
såkalte ’Grasrotandelen.’  6	

Samtidig – som Norges største spillselskap og som 100% statlig eid har Norsk Tipping et 7	
spesielt ansvar. I følge offisielle tall lider cirka 1% av den norske befolkningen av 8	
spillegalskap eller ludomani, som er det medisinske begrepet. Det vil si cirka 50 000 9	
mennesker. Tallet er ikke urovekkende høyt, men det spås at tallet kommer til å øke i årene 10	
som kommer.  11	

Det som er urovekkende er at samtidig som den norske staten sitter på eiersiden i Norsk 12	
Tipping bevilges det selvsagt også penger til bekjemping av ludomani. Kulturminister Hadia 13	
Tajik la i 2013 frem en handlingsplan mot spillproblemer. Den slår fast at ”få i Norge skal 14	
utvikle problematisk spilleadferd,” ”det norske pengespillemarkedet skal reguleres ansvarlig,” 15	
og at det skal gis ”målrettet informasjon mot utsatte grupper.”  16	

Som en del av handlingsplanen ble det bevilget 12 millioner kroner av Norsk Tippings eget 17	
overskudd til bekjemping av spillproblematikk.  18	

Rogaland Unge Høyre vil: 19	

• At staten Norge skal selge seg ut av Norsk Tipping AS da det er hyklersk å både 20	
skape spillavhengige samtidig som man bekjemper det. 21	

• Sikre en grundig konsekvensutredning av et eventuelt salg og stille krav til at de nye 22	
eierne om at ulike deler av overskuddet fremdeles må gå til idrett, kultur- og 23	
humanitære forhold i og utenfor Norge.  24	

• Vurdere om alle pengespill i Norge, inkludert Norsk Tipping AS og andre 25	
spillselskaper som opererer i landet skal innbefattes av en lisensordning. 26	
Lisensordningen vil la nasjonale myndigheter selv definere hvilke krav som skal 27	
settes til tilbyderne av pengespill i Norge. Dette kan f.eks. føre til økte inntekter til 28	
kultur og- idrettstilbud.   29	
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Resolusjon nr. 16 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 50.ordinære årsmøte, 2015 
 

Ja til et mer moderne sirkus 1	
Et stadig voksende antall nasjoner innfører forbud mot bruk av dyr på sirkus. Forbudene 2	
innbefatter enten totalforbud eller forbud av enkelte arter. Dette gjelder som oftest ville dyr.  3	

I Norge har Tromsø kommune besluttet å ikke leie ut kommunal tomt til sirkus som har 4	
opptredener med ville og eksotiske dyr. Høyre stemte i Tromsø kommune for dette vedtaket.  5	

Norske sirkus overholder dyrevelferd godt i dag, og det finnes få avvik ifølge Mattilsynet. 6	
Allikevel bør man etterstrebe at underholdning basert på dyr hører hjemme i fortiden eller i 7	
tegneserieuniversene. Det bør være rom for å skape underholdning som i større grad tar for 8	
seg de fantastiske menneskelige ferdighetene som finnes. 9	

Rogaland Unge Høyre mener: 10	

• At sirkus bør utfordres til å vise frem menneskelige ferdigheter, ikke utnytter ville og 11	
eksotiske dyr. 12	

• At det bør innføres et nasjonalt forbud mot sirkusdyr.  13	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	 	 	
	

	 20	

Resolusjon nr. 17 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 50.ordinære årsmøte, 2015 
 

Norsk språkhistorie som programfag i den videregående 1	

skole 2	
I dag er norsk et fellesfag fra grunnskolen til og med fullført videregående skole. Likevel går 3	
1 av 5 ut av den norske skolen uten å kunne lese og skrive ordentlig. Kravene i læreplanen 4	
utvides hvert år med hovedområdene: muntlige tekster, skriftlige tekster, sammen tekster, 5	
muntlig kommunikasjon, skriftlig kommunikasjon og språk og litteratur.  6	

Fra og med VG2 utvides læreplanen til å bli fordypende i hovedområdet "Språk og kultur". 7	
Eleven skal da gå over til å drøfte kulturmøter og kulturkonflikter, samt oversette samisk og 8	
reflektere over innhold. Her går faget over i en mer samfunnsfaglig retning.  9	

Rogaland Unge Høyre ønsker å prioritere obligatorisk lese- og skriveferdigheter fremfor 10	
språkhistorie og kulturarv i norskfaget. Gode skriftlige og muntlige 11	
kommunikasjonsferdigheter er viktig for elevene å ta med videre i livet, og norskfaget bør 12	
derfor styrkes til disse områdene.  13	

Et av de to programfagområdene i videregående skole er Samfunnsfag, språk og økonomi. 14	
Rogaland Unge Høyre mener at språkhistorie og norsk kulturarv kan bli etablert som et 15	
valgfag under dette programfagområdet. 16	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 17	

• Gjøre norsk språkhistorie til et programfag 18	
• Styrke norsktimene til skriftlig og muntlig kommunikasjon 19	
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Resolusjon nr. 18 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2015 
 

Moderniser drosjenæringen 1	
Dagens gjennomregulerte og løyvebaserte drosjenæring er ikke lenger en fremtidsrettet 2	
løsning. Ny teknologi gir mulighet for høyere fleksibilitet, og bedre brukervennlighet gjennom 3	
et intuitivt grensesnitt. Rogaland Unge Høyre ser ikke lenger dagens behovsprøvde ordning 4	
som en optimal løsning for samfunnet, og ønsker å endre lovverket til å inkludere moderne 5	
og effektiv teknologi. Fjerning av dagens løyveordning, vil gi større mulighet for å la sunne 6	
markedsmekanismer virke i næringen, eksempelvis tilgang til et likvid arbeidsmarked med 7	
brukerstyrte vurderingsløsninger. 8	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 9	

• Avvikle dagens løyveordning 10	
• Tilpasse lovverket til å inkludere moderne teknologi 11	
• At nødvendig transport av samfunnskritisk karakter ivaretas av gode 12	

konkurransevilkår gjennom anbudsordninger 13	
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Resolusjon nr. 19 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2017 
 

Enklere inn-og utmelding av religiøse institusjoner 1	
Staten Norge har siden 21. Mai 2012 ikke hatt religiøs forankring. En rekke lovendringer, 2	
blant annet i Grunnloven, har sørget for at skillet mellom stat og kirke er ett faktum. 3	
Demokratiseringen av religiøse institusjoner er utvilsomt til beste for et flerkulturelt, 4	
multireligiøst land som Norge.  5	

Dette er gode steg i riktig retning. Et annet viktig steg vil være å sikre at inn- og utmelding av 6	
religiøse institusjoner også demokratiseres og avbyråkratiseres.  7	

Statistikk fra SSB viser at stadig færre døper og konfirmerer seg i Den norske kirke. Færre 8	
deltar også på gudstjenester årlig. Tallene fra SSB kan tyde på at flere ser på religion som et 9	
privat anliggende, det kan tyde på at færre kjenner behovet for tilknytning til religiøse 10	
institusjoner, det kan også tyde på at mange menneskers verdisyn har endret seg vekk fra 11	
religiøse standpunkt og over til mer humanistiske standpunkt.  12	

En annen forklaring er at enkelte melder seg ut av en religion og inn i en som er mer 13	
overensstemmelig med enkeltpersoners standpunkt.  14	

Det er medlemskapstallet i et tros- eller livssynssamfunn som tilsier hvor mye offentlig støtte 15	
som mottas. Den Norske Kirke får rundt 1000,- for hver person som er medlem. Rogaland 16	
Unge Høyre mener derfor det er fornuftig om inn- og utmelding av religiøse institusjoner 17	
gjøres på en enkel og oversiktlig måte. På denne måten fordeles offentlige midler mest 18	
rettferdig mellom de ulike tros- og livssynssamfunnene.  19	

Vil du melde deg inn- eller ut av et slikt samfunn i dag må du fysisk ta kontakt med presten i 20	
menigheten der du bor, eller bli døpt inn. Utmelding skjer ved å fylle ut et skjema som må 21	
postes og godkjennes av bokfører i den religiøse institusjonen.  22	

Norge er et foregangsland når det kommer til digitalisering på mange områder og en av 23	
regjeringen Solbergs hovedmål er å fjerne i overkant byråkratiske løsninger.  24	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 25	

• Å legge til rette for enklere inn- og utmelding av tros- og livssynssamfunn ved 26	
elektronisk signatur 27	

• Å finne gode løsninger for elektronisk utmelding som enkelt kan implementeres av 28	
tros- og livssynssamfunn 29	

• Å vurdere om eksisterende løsninger som for eksempel MinID kan brukes til dette 30	
formålet 31	

• Innføre nasjonalt register over medlemsstatus for å unngå medlemsjuks 32	
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Resolusjon nr. 20 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, desember 2015 
 

Innføre obligatorisk engelsk fremfor tysk i VG2 1	
I ungdomsskolen begynner man med et ekstra fremmedspråk i tillegg til engelsk og ikke 2	
minst nynorsk. Man kan velge hovedsakelig fransk, tysk eller spansk, i tillegg til kinesisk, 3	
russisk og arabisk ved visse skoler. Dessverre sliter mange elever med valgfagene tysk, 4	
fransk eller spansk. For mange er fire språk i skolen for mye. Allikevel prioriterer skolen 5	
fremmedspråk 2 som fellesfag helt opp i VG2, mens engelsk kun er obligatorisk til og med 6	
VG1.  7	
 8	
Det argumenteres med at vi trenger disse språkene for å kommunisere med norske 9	
handelspartnere eller for å kunne spansk når vi reiser på ferie. Vi mener at engelsk er et mye 10	
viktigere fag enn de tre språkvalgfagene.  11	
 12	
Engelsk er det mest utbredte språket i verden, sammen med kinesisk (mandarin). I en stadig 13	
mer globalisert verden er det essensielt for nordmenn å kunne kommunisere med verden 14	
utenfor vår skandinaviske boble. Engelsk er i tillegg et språk man møter hver dag, om det er 15	
på internett eller ved universitetet/høyskolen. 16	
 17	
Av disse grunnene mener vi at det bør legges mer vekt på engelskundervisning framfor å 18	
lære tysk, fransk eller spansk som de aller, aller fleste har svært lite bruk for kontra engelsk. 19	
 20	
Rogaland Unge Høyre vil: 21	

• Videreføre engelsk som obligatorisk fellesfag til og med VG2. 22	
• Innføre språkvalgfagene tysk, fransk og spansk som avgangsfag i VG og programfag i VG2 23	

og VG3.  24	
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Resolusjon nr. 21 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, desember 2015 
 

Karakterer på villspor 1	
På ungdoms- og videregående skole får man ofte tilbakemelding i form av karakterer, enten 2	
man skriver stil i norsk eller har hatt en prøve i fysikk. Dette er en praktisk og grei måte å få 3	
vite hvor gode ferdigheter man har i et fag sammenlignet med pensum. Det er når man 4	
begynner å se på studieopptak at systemet ser ut til å briste. Etter obligatorisk 5	
hovedmålseksamen, og standpunktskarakter i både hoved- og sidemål og muntlig, så er det 6	
minst fire norskkarakterer på vitnemålet. Muligheten er til stede for at man ender med hele 7	
seks norskkarakterer på vitnemålet! Dersom man da for eksempel ønsker å studere fysikk og 8	
matematikk på NTNU, så kan norsk totalt sett telle en fjerdedel av snittet ditt! Dersom du var 9	
så (u)heldig, så har man totalt maks 5 karakterer i matematikk og fysikk, til sammen! 10	
 11	
Det er også noe som er galt med gymkarakteren. Her er grunnlaget for en god eller dårlig 12	
karakter endret fullstendig sammenlignet med andre fag. Plutselig har det noe å si hvor mye 13	
lyst man har på en god karakter noe å si på selve karakteren. Det kalles visstnok «innsats». 14	
Ingen andre fag belønner innsats direkte. Vi mener det er feil mot de som er generelt gode i 15	
idretter, at de som ikke er det får samme karakter, bare fordi de prøvde å være like gode. Det 16	
er akkurat like feil i gym som i matte. 17	
 18	
Rogaland Unge Høyre vil: 19	

• At vekting av karakterer ved studieopptak gjeninnføres 20	
• Realfag og språkpoeng som blir gitt på videregående skole skal kun gjelde ved 21	

relevante studier 22	
• Innsats skal telle på kroppsøvningskarakteren, men i mindre skala 23	
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Resolusjon nr. 22 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2016 
 

Stoppe ukontrollert innvandring med grensekontroll 1	

Schengen-avtalen er noe som har blitt tatt i bruk for å sikre en enklere grensekryssing 2	
mellom de landene som er med i avtalen. Denne avtalen har det siste året, og de siste 3	
månedene, skapt store problemer for land som er med i Schengen på grunn av 4	
flyktningstrømmen. Avtalen sier at man ikke skal drive passkontroll på grensene, som i 5	
praksis betyr at vi ikke har lov til å drive grensekontroll lenger enn 2 år.  6	
 7	
 Regjeringen Solberg har fått lov til å innføre midlertidig grensekontroll. Dette mener vi i 8	
Rogaland Unge Høyre skal forlenges så lenge det er i nasjonens interesse. Det betyr at vi vil 9	
at Norge skal reforhandle Schengen-avtalen slik at dette blir mulig, og for å ivareta rikets 10	
sikkerhet. I Frankrike var det en terroraksjon den 13. november. Ved et strengere regelverk 11	
og en ny Schengen-avtale, vil slike grusomme hendelser bedre forebygges. Vi mener vi må 12	
ha bedre kontroll på hvem som er i landet, når de er i landet og hva de skal gjøre her. Man 13	
ser en radikalisering i det internasjonale samfunnet og det er derfor viktigere enn noen gang 14	
å være ekstra på vakt. 15	
 16	
Også EU lager problemer for norsk grensekontroll med de fire friheter. Disse mener vi at 17	
Norge også må reforhandle i EØS-avtalen, slik at vi kan ha grensekontroll så lenge det er i 18	
nasjonens interesse, på alle som kommer til landet. 19	
 20	
Rogaland Unge Høyre vil  derfor: 21	

• Styrke Schengen-avtalen med økonomisk støtte og annen kompetanse 22	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	 	 	
	

	 26	

Resolusjon nr. 23 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2016 
 

Integreringstiltak tilpasset en digital tidsalder 1	
Utlendingsdirektoratet har tidligere tilbudt kursene «Alternativ til vold» til flyktninger og 2	
asylsøkere som ankommer Norge. Disse kursene inneholder primært en innføring i norsk 3	
samtidsoppfatning og kulturell orientering, med fokus på likestilling og kulturforståelse. 4	
Hensikten med kurset er å forhindre voldskriminalitet (særlig av seksuell grad) ved å hjelpe 5	
mennesker fra segregerte samfunn å tilpasse seg i det åpne norske samfunnet. I følge New 6	
York Times har dette kurstilbudet gjort Norge til en ledende integreringsnasjon under den 7	
internasjonale flyktningkrisen. 8	
 9	
Anti-voldskursene har blitt tilbudt i to norske byer, og står nå i fare for total nedleggelse 10	
grunnet UDIs kostnadskutt. Enkeltmottak må nå selv ta denne kostnaden dersom de ønsker 11	
å tilby kursene, som gir deltakerne kunnskap det ellers kan være vanskelig å tilegne seg 12	
gjennom andre integreringstiltak. 13	
 14	
For å opprettholde dette kurstilbudet og gi flere mennesker et kvalitativt integreringstilbud, 15	
ønsker vi å tilby kursene elektronisk. Ved å spille inn kurset i form av videoundervisning vil 16	
informasjonen bli tilgjengelig for samtlige flyktninger og asylsøkere i Norge, og kan både 17	
benyttes til opplæring i grupper på asylmottak og som en digital ressurs for enkeltmennesker. 18	
Dette tiltaket vil kun kreve en engangskostnad til innspilling, produksjon og kvalitetssikring av 19	
kursinnholdet i videoene, og kan hjelpe et stort antall mennesker sammenliknet med 20	
ordinære integreringstiltak. Vi mener at UDI bør påta seg denne kostnaden, som en 21	
investering i moderne og effektive integreringstiltak. 22	
 23	
Rogaland Unge Høyre vil derfor: 24	

• Tilby offentlige og obligatoriske «Alternativ til vold» -kurs til flyktninger og asylsøkere 25	
med bakgrunn fra segregerte samfunn, hvorav fokuset skal ligge på kulturforståelse 26	
og likestilling. 27	

• Gjøre kursene «Alternativ til vold» tilgjengelige for et høyere antall deltakere gjennom 28	
elektroniske kurs i form av videoundervisning. 29	

• At UDI skal påta seg kostnader til finansiering og kvalitetssikring av elektroniske anti-30	
voldskurs som et nasjonalt integreringstiltak. 31	
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Resolusjon nr. 24 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2016 
 

Bedre frafallstall med bedre eksamensordning 1	
Elever ved videregående skole som er uheldige med avsluttende eksamener kan risikere å 2	
havne utenfor utdanningssystemet i minimum ett år, og spesielt elever med 3	
studiespesialisering risikerer å bli sittende igjen med svarteper. 4	

Studenter med yrkesfaglig løp tilbys ofte lokalgitte eksamener, dette gir fylkeskommunen 5	
større handlingsrom for å hjelpe uheldige elever. Elever med studieforberedende 6	
programmer har derimot et potensielt stort problem siden de hovedsakelig får sentralgitte 7	
eksamener. Fylkeskommunen må her forholde seg til sentrale frister for klaging, sensur og 8	
muligheter for å ta eksamen på nytt. 9	

Elevene har anledning til å benytte en hurtigklageordning, men uten mulighet for å ta opp 10	
eksamener med sensur før opptaksfristen til høyre utdanning går ut, risikerer elevene å 11	
havne i et vakuum. Vi synes det er uheldig at elever som av forskjellige grunner har en dårlig 12	
dag skal risikere å havne i denne situasjonen etter tre år med innsats. Det er ikke uvanlig at 13	
elever i en slik situasjon gir helt opp, eller utsetter å fullføre videregående skole med flere år. 14	
En ordning hvor elevene gis mulighet til å ta opp eksamen på nytt vil også virke som et 15	
målrettet tiltak for å bedre den dårlige frafallsstatistikken ved videregående opplæring. 16	

Rogaland Unge Høyre ønsker: 17	

• En ordning som sikrer kontinuasjonseksamen for avgangselever som stryker på 18	
eksamen, med sensur før søknadsfrist ved samordna opptak. 19	
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Resolusjon nr. 25 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2016 
 

Vi må få flere fremmedspråk i barneskolen 1	
I dag lærer vi fire språk i den norske skolen. Hovedmål og engelsk fra 1. klasse, sidemål og 2. 2	

fremmedspråk fra 8. klasse. Sistnevnte er et fag som skaper mye frustrasjon blant mange av 3	

dagens ungdommer. Det utvikles negative holdninger mot et andre fremmedspråket i skolen. 4	

Dette ser vi tydelig på antall søkere til fremmedspråk nivå 3 i VG3 på studieforberedende 5	

utdanningsprogram; der det er vanlig med så få søkere at store deler av faget må tas via nettet. 6	

I dagens samfunn ser vi at internasjonal kommunikasjon blir viktigere, og det er i mange yrker og 7	

sammenhenger en stor fordel å kunne flere språk. Da er det synd at stresset rundt faget 8	

overskygger evnen til å se nytten av det. Dette er ikke en ønskelig situasjon, og noe bør gjøres 9	

for å øke interessen for fremmedspråk blant ungdommer. 10	

Det har blitt forsket på hjernens evne til å ta opp informasjon, og denne viser tydelig at jo yngre 11	

en er, jo lettere er det å lære nye språk. Å introdusere fremmedspråk samtidig som elevene 12	

begynner med karakterer øker presset og hindrer ungdommen i å finne glede i å lære seg nye 13	

språk. Fra 3. klasse vil elevene lettere kunne tilegne seg den kunnskapen man nå lærer på 14	

ungdomsskolen. Nivået vil være bedre tilpasset aldersgruppen, det vil være mulig å legge større 15	

vekt på gleden og spenningen med å lære å snakke et nytt språk, og vil ikke være et direkte og 16	

nytt krav om tellende karakterer og prestasjoner. Når man begynner med fremmedspråk tidligere, 17	

kan man gjøre fremmedspråk valgfritt på videregående. Da kan elever som ikke klarer eller de 18	

som mangler språkforståelse fokusere på andre fag. Når elevene har hatt et språk i seks år, har 19	

de bestemt seg for om de vil lære språket videre eller ikke, og da må vi respektere ønskene 20	

deres. Vi vil med denne ordningen ha større språkkunnskaper etter ungdomsskolen, der også 21	

elever som velger å ikke fortsette med språket på videregående vil ha en brukbar forståelse av et 22	

3. språk. 23	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 24	

• Gjøre om på læreplanen i fremmedspråk på videregående slik at faget blir mer rettet mot 25	

arbeidslivet. 26	

• Gjøre 2. fremmedspråk frivillig for alle f.o.m. 1. klasse VGS. 27	

• Innføre fremmedspråk i 3. klasse på barneskolen 28	

• At læreplanen bør fokusere på kommunikasjon i praktiske situasjoner fremfor emner som 29	

litteratur og kunst. 30	
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Resolusjon nr. 26 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 51.ordinære årsmøte, 2016 
 

Avskaff støtte til tros-og livssynssamfunn 1	
I 2012 vedtok Stortinget gjennom en grunnlovsendring at stat og kirke skulle skille lag. 2	
Statskirken, som den var kjent den gang, er nå blitt til Den norske kirke (DNK). Argumentet 3	
er at man ønsker et sekulært samfunn der ingen tros- og livssynssamfunn skal prioriteres 4	
over det andre.  5	

Likevel fortsetter Norge med offentlig støtte til tros- og livssynssamfunn fra statsbudsjettet. 6	
Ikke nok med at Norge har offentlig støtte til disse samfunnene, men staten opererer også 7	
med et såkalt likhetsprinsipp. Det betyr at andre institusjoners støtte er basert på DNKs 8	
mottak av offentlige midler. I teorien burde dette ikke være et problem, men i praksis fører 9	
dette til at andre institusjoner får mer støtte basert på per utmelding av DNK. De minste 10	
trossamfunnene er de som tjener mest. Det er ofte de minste tros- og livssynssamfunnene 11	
som er mest reaksjonære og har holdninger som strider med tradisjonelle norske verdier. 12	

Rogaland Unge Høyre foreslår å innføre et system som er ganske likt det Danmark og 13	
Sverige har. I de landene praktiseres et støttesystem som på folkemunne har fått navnet 14	
«kirkeskatt». Det betyr at om man er medlem av et tros- eller livssynssamfunn betaler man 15	
1 % av inntekt som dermed går til det samfunnet. På denne måten sikrer vi en rettferdig 16	
finansiering, kutter i offentlige utgifter og sikrer at ens tro eller livssyn forblir en reell 17	
privatsak. 18	

Rogaland Unge Høyre mener derfor: 19	

• At det bør vurderes om støtten til tros- og livssynsrettet aktivitet skal fjernes fra 20	
statsbudsjettet. 21	

• At tros- og livssynssamfunnet fremdeles, på lik linje med andre organisasjoner, må kunne 22	
søke støtte til ideelt arbeid som integrering, språkopplæring mv. 23	

• At religiøse bygg med sterk historisk og kulturell betydning fortsatt blir støttet oppunder 24	
kulturdepartementets budsjetter. 25	

• Innføre et forbud om at internasjonale aktører og stater kan støtte norske tros- og 26	
livssynssamfunn. 27	
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Resolusjon nr. 27 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 51.ordinære årsmøte, 2016 
 

En målrettet avgiftspolitikk for flere null-og lavutslippsbiler 1	
Elbil-fordelene har tjent Norge godt. En vellykket skatte- og avgiftspolitikk har bidratt til å 2	
gjøre bilparken mer klimavennlig. Formålet med bilpolitikken må være å fase ut biler som går 3	
på fossilt drivstoff, samt å bygge ut et marked for lav- og nullutslippsbiler.  4	

Dagens støtteordninger, gjennom bl.a. fritak fra engangsavgift og moms, innebærer i praksis 5	
at en forbruker får mer støtte jo dyrere og større bil vedkommende kjøper. Elbil-politikkens 6	
formål er ikke å gi mest mulig støtte til de som har råd til de dyreste bilene, men å gjøre 7	
bilparken mer klimavennlig. Rogaland Unge Høyre ønsker en omlegging av avgiftsfordelene, 8	
slik at de blir mer treffsikre og økonomisk bærekraftige.  9	

I Tyskland er det vedtatt å innføre en engangsstøtte på 4000 euro for elbil (der halvparten 10	
finansieres av staten og halvparten av bilprodusentene) og 3000 euro for hybridbiler. I 11	
Frankrike tilbyr staten 10 000 euro til dem som bytter inn en eldre diesel-bil med elbil. 12	
Rogaland Unge Høyre mener at liknende modeller bør vurderes i Norge. Et annet alternativ 13	
kan være en engangsstøtte som stiger proporsjonalt med prisen på bilen, inntil en gitt 14	
maksgrense.  15	

Rogaland Unge Høyre mener at:  16	

• Avgiftsfordelene på elbil må holdes uendret ut 2017 17	

• Elbil-fritak fra engangsavgift og moms bør opphøre med virkning fra 2018 18	

• Regjeringen fra 2018 bør innføre en ny engangsstøtte for kjøp av lav- og nullutslippsbiler, 19	

etter modell fra Tyskland eller Frankrike. Støtten differensieres. 20	
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Resolusjon nr. 28 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 51.ordinære årsmøte, 2016 
 

Gi bestefar vigselsrett 1	
Når du en dag bestemmer deg for å inngå et giftemål, har du færre muligheter enn du 2	
kanskje tror. Du kan gå til det trossamfunnet du hører til, og nærmeste tinghus eller ta 3	
kontakt med human-etisk forbund. Og snart ordfører eller varaordfører i din kommune! 4	

Selv om dette passer for mange, passer det ikke for alle. Det er mange som ikke har en 5	
tilhørighet eller kjennskap til noen av disse alternativene, og ønsker kanskje at noen som står 6	
dem nært skal vie dem. 7	

Rogaland Unge Høyre ønsker derfor å innføre en liberalisering av hvem som kan få 8	
vigselsrett, ved å gjøre det mulig at også enkeltmennesker kan få muligheten til å vie to 9	
mennesker.  Om det er en god venn, en nabo eller din egen bestefar. Denne 10	
søknadsprosessen blir et tillegg til dagens to skjema, og gjelder for den ene vigselen. Dette 11	
vil også gjøre det enklere og billigere å få gjennomført en vigsel ute, som for eksempel på 12	
Preikestolen. 13	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 14	

• Innføre en mulighet til at enkeltmennesker skal kunne søke vigselsrett.  15	
• Det må søkes om ny vigselsrett til hver enkelt vielse.  16	
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Resolusjon nr. 29 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres 51.ordinære årsmøte, 2016 
 

Fremtidens energi – verdens redning 1	
I en verden hvor hungeren etter energi er stadig økende, kreves en billig og tilgjengelig 2	
energikilde. I mange år har løsningen på dette vært fossile energikilder.  Vi har dessverre 3	
sett de siste 50 årene at dette ikke har kommet kostnadsfritt, og konsekvensen er en stadig 4	
økende gjennomsnittstemperatur. 5	

Løsningen på dette mener de fleste partier er fornybar nullutslippskraft. Dessverre er det ikke 6	
alle nullutslippskilder som er like gode, og en tendens er at de kildene som har det beste 7	
ryktet, gjerne blir prioritert foran bedre kilder med et dårligere rykte. 8	

En av disse kildene, er atomkraft, og da spesielt de thoriumbaserte. Dessverre har atomkraft 9	
et svært dårlig rykte, og tause politikere gjør heller ikke situasjonen stort bedre.  10	

Mesteparten av skylden kan gis til skrekkeksempler som Tsjernobyl- og Fukushima-ulykken. 11	
Den kalde krigen har heller ikke gjort stort bedre. Det som da er verdt å tenke på, er at mens 12	
Tsjernobyl-ulykken, som var et resultat av uforsvarlige teknikere og en tre-dager forsinket 13	
evakuering, tok flere tusen menneskeliv som følge av radioaktivitet avfall, gikk ikke et eneste 14	
liv tapt som følge av Fukushima-ulykken i 2011.   15	

Til sammenligning mister 5 millioner mennesker livet hvert år som følge av luftforurensning i 16	
følge nyere forskning publisert  på den årlige American Association for the Advancment of 17	
Science (AAAS)1. Bare 2 liv gikk tapt i den største atomkraft-relaterte ulykken2 siden 18	
Tsjernobyl-ulykken i 1986, hvor 4000 liv gikk tapt3.  19	

Selv om det ikke har vært mange dødsulykker siden 1986, skal man heller ikke lukke øynene 20	
for faren. Uran som brukes i de fleste reaktorer i dag, er et fissilt og farlig stoff, som er 21	
eksponert til farer som sabotasje, naturkatastrofer og svikt i kjølesystemet som igjen kan føre 22	
til en kjernefysisk nedsmelting. Thoriumbaserte-atomkraftverk har derimot ikke disse 23	
bakdelene, og hovedgrunnen til dette, er at thorium ikke er fissilt. Det betyr at det krever en 24	
ytre kraft (menneskelig påvirkning) for å holde prosessen i gang. Det betyr igjen at farene 25	
nevnt ovenfor, ikke kan føre til en kjernefysisk nedsmelting, og den eneste faren vi sitter igjen 26	
med, er avfallet, som er langt mindre radioaktivt og som forekommer i mye mindre grad enn i 27	
et uranbasert-kraftverk.  28	

I jakten på den nye energikilden må Norge stå frem. Ikke bare sitter vi på den 4. Største 29	
beholdningen av thorium i verden, men vi er også svært avhengig inntekter fra fossile 30	
brensler. Vi må lede utviklingen, og i veien mot suksess kan vi ikke la oss stoppe av tause 31	
politikere og en irrasjonell frykt for gamle reaktorer.  32	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 33	

																																																													
1	lest	14.	september	2016,	http://time.com/4219575/air-pollution-deaths/	
2	lest	14.	September	2016,	Benjamin	K.	Sovacool.	A	Critical	Evaluation	of	Nuclear	Power	and	Renewable	Electricity	in	Asia,	Journal	of	
Contemporary	Asia,	Vol.	40,	Nr.	3,	August	2010,	s.	399.	
3	lest	14.	September,	Sovacool,	Benjamin	K.	(2008)	"The	costs	of	failure:	A	preliminary	assessment	of	major	energy	accidents,	1907–
2007".	Energy	Policy.	36:	1806.			



	 	 	
	

	 33	

• Øke støtten til forskning på thorium 1	
• Kartlegge thoriumressurser i Norge 2	
• Bidra til informasjonskampanjer om atomkraft  3	
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Resolusjon nr. 30 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2016 
 

Mer fyrverkeri, mindre skader 1	
Den norske modellen for bruk av fyrverkeri har forårsaket mange unødvendige skader. I fjor 2	
fikk 17 personer påført øyeskader under nyttårsfeiringen. Seks av disse var kategorisert som 3	
alvorlige skader som har medført til vesentlig nedsatt syn eller blindhet. Dette er skader som 4	
kunnet vært unngått ved riktig bruk av vernebriller og bedre kompetanse innenfor bruk og 5	
sikring av fyrverkeri.  6	

En dag i året åpner den norske lov for at alle personer over 18 kan gå til anskaffelse av 7	
sprengstoff normalt kalt fyrverkeri. På denne dagen glemmer vi hvorfor vi egentlig har et 8	
forbud mot at allmenn skal eie sprengstoff. Det er som sakt veldig farlig og kan forårsake 9	
store skader hos brukeren, tilskuere og eiendom. For å forebygge skader og sikre at 10	
sprengstoff ikke missbukes må vi sette krav til kompetanse ved bruk og oppbevaring av 11	
sprengstoff. Vi lar ikke folk kjøre bil uten sertifikat. Vi lar ikke folk bruke våpen uten sertifikat. 12	
Hvorfor skal vi tillate bruk av sprengstoff uten sertifikat? 13	

Vi skal ha frihet under ansvar, og det får vi ved å oppheve det generelle forbudet til fordel for 14	
å innføre en sertifikatordning for privatpersoner. I 2010 innførte myndighetene krav om kurs 15	
og sertifisering til både forhandlere og pyroteknikker, derfor er det bare naturlig å innføre et 16	
krav om dette til forbrukeren også. Det vil gi flere muligheten til å skyte opp fyrverkeri på 17	
andre dager enn kun nyttårsaften. Samtidig som det forebygger skader med å øke 18	
kompetansen og sikkerhet rundt bruk av fyrverkeri. 19	

Fyrverkeri inndeles i følgende klasser etter risikonivå: 20	

• Klasse I a:  Kruttlapper, knall Bon-Bon etc. 21	
• Klasse I b:  Bordbomber, Party-Poppers, stjerneskudd etc. 22	
• Klasse II:  Markfyrverkeri samt mindre romerske lys, soler og annet fyrverkeri med 23	

begrenset fareområde. 24	
• Klasse III:  Raketter, luftbomber, ildbeger og større romerske lys og 25	

bombebatterier etc. 26	
• Klasse IV:  Profesjonelt Display-fyrverkeri. 27	

Rogaland Unge Høyre mener at: 28	

• Generelt forbud av fyrverkeri skal oppheves. 29	
• Det skal innføres et “sertifikat”-ordning for de ulike fyrverkeriklassene. 30	
• Fyrverkeri i klasse 1a og 1b skal ikke måtte tas sertifikat for å håndtere. 31	
• Innføre forbud mot bruk av pyrotekniske artikler i påvirket tilstand. 32	
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Resolusjon nr. 31 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Fylkesstyre, november 2016 
 

Nei til fosterreduksjon! 1	
Debatten om abort har lenge vært preget av sterke følelser og høyt temperament. I Norge 2	
har det utviklet seg en konsensus om at kvinners rett til å bestemme over egen kropp trumfer 3	
andre standpunkter. At kvinner skal få mulighet til å bestemme over egen kropp er fortsatt 4	
veldig viktig for Rogaland Unge Høyre, men det er uten tvil utfordringer knyttet opp til dagens 5	
abortlov. I Norge tillates fosterreduksjon (også kjent som selektiv abort). Rogaland Unge 6	
Høyre ønsker ikke et sorteringssamfunn og ønsker å endre loven slik at fosterreduksjon ikke 7	
uten videre er mulig i Norge 8	

Ikke bare er det en etisk utfordring at man fritt kan velge mellom friske foster, men det er 9	
også medisinske utfordringer knyttet til fosterreduksjon. Fosterreduksjon utgjør nemlig en 10	
risiko for alle foster det er snakk om, ikke bare det som velges bort. Det er også risiko for 11	
prematur fødsel, og det gjenværende barnets eller flere barns endelige helse. 12	
Fosterreduksjon tillates ikke i flere land, blant annet våre naboland. Flere utenlandske 13	
kvinner kommer til Norge for å få gjennomført slike prosedyrer. Rogaland Unge Høyre 14	
ønsker ikke å tillate abortturisme, ønsker ikke  at vi beveger oss nærmere sorteringssamfunn 15	
og vi ønsker ikke å risikere friske fosters helse. 16	

Rogaland Høyre vil derfor: 17	

• Si nei til fosterreduksjon (selektiv abort) med mindre det utgjør en risiko for morens 18	
helse. 19	
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Resolusjon nr. 32 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, desember 2016 
 

Fremtidsrettet landbruk 1	
Landbruket er en viktig næring som for landet. Det er viktig å tilrettelegge landbruket for et 2	
effektivt og bærekraftig landbruk.  3	

Mat er noe av det aller viktigste i vår hverdag, og matproduksjonen er noe som man 4	
dessverre ofte tar for gitt. For at vi skal ha stabil matproduksjon er det utrolig viktig at vi 5	
faktisk tar vare på de ressursene vi har. Norge  har kun 3% matjord som kan brukes til 6	
jordbruk og matproduksjon. Matjorden er legger grunnlaget for bondens produksjon. 7	

Det er mange forskjellige måter en kan ta vare på ressursen som er matjord. Ofte blir 8	
debatten om matjord altfor simplifisert og handler kun om hvor ting skal bygges. Vern av jord 9	
er mye mer helhetlig enn som så. I dag blir dessverre mye av debatten om jordvern og 10	
utviklingen satt fast i altfor lite fremtidsrettet retorikk. Rogaland Unge Høyre ønsker en mer 11	
fremtidsrettet og helhetlig politikk og mener vi må tørre å ta litt kontroversielle beslutninger. 12	
Rogaland Unge Høyre stiller seg positiv til å bygge både tettere og i høyden for å bevare 13	
matjorden.  14	

Bønder er blant arbeidsgruppene vi nordmenn bør være stoltest av og som vi virkelig burde 15	
verdsette i større grad enn vi gjør. Altfor mange tar dessverre det at vi har god, trygg, norsk 16	
mat på bordene for gitt. En bonde må konstant være tilstede, gjennomføre regelmessige 17	
kontroller og mer for å sikre at dyrene har det godt. Det er derfor utrolig viktig at vi legger opp 18	
til at bønder kan ha fleksible ordninger som avløserordningen hvis vi ønsker at flere skal gå 19	
inn i yrket, 20	

Fredag 9. desember kom regjeringen med landbruksmeldingen for 2016-2017. I meldingen 21	
er det foreslått å kutte avløysertilskuddet og ordningen vi har i dag. Avløyserordningen er til 22	
for at bønder skal kunne få gården til å gå rundt, og kunne ta ferie, fri eller ha noen i arbeid 23	
ved sykdom. Ordningen er viktig for bonden i forbindelse med ferieavvikling, og bør 24	
opprettholdes både for bonden, men også for dyrenes velferd.  25	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 26	

• At det skal bygges mer i høyden og tettere, både i byer, tettsteder og 27	
næringsområder. 28	

• Ivareta verneverdig bebyggelse i bysentrene deriblant ivareta mest mulig av 29	
trehusbebyggelse. 30	

• At kommunegrenser ikke skal krysse tettbebygde strøk 31	
• Infrastruktur må bygges med vern av jord som forbehold 32	
• Opprettholde dagens avløyserordning, og ikke kutte i tilskuddet. 33	
• Bygge på fjell og utmark der det er mulig, fremfor på matjord. 34	
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Resolusjon nr. 33 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2017 
 

Verdighet ved livets slutt 1	
”Møte med døden er det mest private, og kanskje det aller sterkeste, i et menneskeliv. Derfor 2	
må omsorg ved livets slutt få større oppmerksomhet i politikken, i samfunnsdebatten – og i 3	
de nære samtalene mellom mennesker. ”  - Per Fugelli  4	

I samfunnsdebatten hører vi sterke historier om mennesker i alle aldre som opplever smerte, 5	
både fysisk og psykisk, som ønsker å ta sitt eget liv. I den andre enden av skalaen hører vi 6	
om pasienter som ikke ønsker å avslutte en avansert livsforlengende behandling, til tross for 7	
at det for andre kunne gitt en mer verdig avslutning på livet. Rogaland Unge Høyre mener at 8	
det er mellom disse ytterpunktene, mellom aktiv dødshjelp og overbehandling i livets 9	
sluttfase, at vi bør søke svar.  10	

Aktiv dødshjelp 11	

Det teknologiske utviklingen går fort og flytter grenser. Den forsterker holdningen om at 12	
mennesket skal råde over alt. Rogaland Unge Høyre er grunnleggende kritisk, men ikke 13	
totalt avvisende, til aktiv dødshjelp.  Det handler om grunnleggende verdier knyttet til 14	
menneskeverdet. Livets integritet og retten til liv hegner vi om ved at samfunnet ikke aktivt 15	
påfører et menneske døden.  16	

Det ligger ofte god vilje og intensjoner  bak ønsket om å avslutte et liv for å hindre smerte og 17	
lidelse. Men å åpne for aktiv dødshjelp, kan ikke betraktes som et enkelt vedtak for å hjelpe 18	
noen få med sterke smerter. Erfaringene fra Belgia og Nederland viser at en slik åpning er 19	
starten på en prosess der grenser flyttes og hjelp til å dø blir et alternativ i stadig flere 20	
pressede situasjoner. I Belgia, som tillater aktiv dødshjelp, har antallet som får legehjelp til å 21	
dø fordoblet seg på fem år.  Hvert år får 4000 personer aktiv dødshjelp i Nederland, 3000 22	
etter gjentatte oppfordringer og 1 000 uten oppfordring. Dette gjelder i hovedsak pasienter 23	
som på grunn av bevissthetstap ikke er i stand til å uttrykke sine ønsker, men som antas å 24	
ønske aktiv dødshjelp. Nylig fikk den første mindreårige aktiv dødshjelp. Aktiv dødshjelp 25	
reiser en rekke problematiske spørsmål og grenser flyttes til stadighet. Derfor er Rogaland 26	
Unge Høyre skeptiske, men mener likevel at aktiv dødshjelp fortjener en faglig vurdering ut 27	
fra norske forhold.  28	

Livsforlengende behandling 29	

På den andre enden av skalaen erkjenner vi at lindrende behandling for mange pasienter vil 30	
kunne gi en mer verdig avslutning på livet enn å utsette døden med avansert og 31	
livsforlengende intensivbehandling. Vi ønsker å verne om individets ukrenkelige rett til å 32	
kunne takke nei til livsforlengende behandling og retten til å avslutte pågående behandling 33	
(passiv dødshjelp). 34	

Bedre omsorg ved livets slutt 35	

I Norge gjøres det mye fantastisk omsorgsarbeid, men fortsatt mangler ansatte, både på 36	
sykehus og ute i kommunene, tid til omsorg og opplæring i smertelindring for døende 37	
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pasienter.  Det er dessuten store forskjeller mellom de ulike pasientgruppene. Tilbudet for 1	
smertelindring på sykehus og i hjemmet er ofte rettet mot kreftpasienter. Syke eldre, som 2	
ofte har vanskelig for å uttrykke seg, får ikke den smertelindringen de fortjener. Pasienter 3	
med langvarige og sammensatte sykdommer faller ofte utenfor også denne delen av 4	
helsetjenesten.  5	

Vi trenger en bedre politikk for livets slutt. Ansatte må få bedre kunnskap om smertelindring, 6	
omsorg og etiske problemstillinger. Danmark har gått foran som et godt eksempel gjennom 7	
tettere samarbeid med frivillige organisasjoner. Vi bør bygge ut omsorgen også utenfor 8	
sykehusene, for eksempel i hospitser. Flere må få oppfylt sitt ønske å dø hjemme. Flere må 9	
kunne dø med lite eller ingen smerter. 10	

Rogaland Unge Høyre ønsker:  11	

• Et kompetanseløft for ansatte og leger ved sykehjem og sykehus om smertelindring, 12	
omsorg og etiske problemstillinger ved livets slutt 13	

• Gjennomføre en tillitsreform i norsk helsetjeneste, fra mindre stoppeklokke- omsorg til 14	
mer tillit og tid til den enkelte døende pasient 15	

• Å verne om individets ukrenkelige rett til å kunne takke nei til livsforlengende 16	
behandling, og også å avslutte pågående behandling (passiv dødshjelp) 17	

• At regjeringen nedsetter et ekspertutvalg for økt verdighet ved livets slutt. Utvalget 18	
skal levere en NOU, som belyser faglig funderte og konkrete tiltak for økt verdighet 19	
ved livets slutt, herunder vurdere om det bør åpnes for aktiv dødshjelp. 20	

• Være positive til en innføring av aktiv dødshjelp 21	
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Resolusjon nr. 34 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2017 
 

Straff ikke de som gjør en innsats 1	
I dag får arbeidsledige dagpenger fra NAV mens de er jobbsøkere. Det stilles kun som krav 2	
at du søker på forskjellige stillinger for å få utbetalingen. Hvis du derimot engasjerer deg i 3	
gründermiljøet og blir medeier i en oppstartsbedrift blir du straffet og mister dagpengene. 4	
NAV krever at du som enkeltperson må eie 51% eller mer av bedriften for å fortsette å få 5	
dagpenger under etableringen av bedriften. For at en bedrift skal være levedyktig så trenger 6	
man flere kompetente medarbeidere som naturligvis også er medeiere. Skal man legge til 7	
rette for flere nye bedrifter så må man gi enkeltmenneskene som står bak nok økonomisk 8	
støtte til å overleve oppstartsfasen. 9 av 10 gründerbedrifter må legge ned fordi de ikke er 9	
levedyktige, dette er altfor mange. 10	

Medeierne må få sin del av andelene, men eventuelle aksjonærer vil også ha andeler i bytte 11	
mot investeringer i bedriften. Dette gjør at medeierne får mindre andeler i bedriften og faller 12	
under grensen på 51 % og dermed forsvinner dagpengene til de som  vil styrke Norge 13	
ytterligere. 14	

Hvis Norge skal oppfordre til flere nye gründerbedrifter må man støtte de som er villige til å ta 15	
sjansen. Lovverket eksisterer, men det tillater ikke at man eier mindre enn 51% av andelene 16	
og det blir for dumt. 17	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 18	

• Endre dagens regelverk til at man fortsatt kan få dagpenger hvis man eier mindre enn 19	
51% av andelene i en oppstartsbedrift. 20	
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Resolusjon nr. 35 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2017 
 

Systemet for å skape verdens beste skole 1	
Dagens skolesystem er et utdatert system med behov for forandring. Høyre ønsker å skape 2	
verdens beste skole, da må vi tenke nytt. 3	

Hetlandsmodellen4 brukes ved Hetland videregående skole og tar for seg skolesystemet på 4	
en ny måte. Det klassiske skolesystemet baserer seg på å ha opptil 30 elever på én klasse 5	
og én lærer. Hetlandsmodellen baserer seg på å ha én klasse på 90 elever, fordelt på 3 6	
lærere og 3 grupper. Elevene har ved start av ett nytt fagtema felles innføring før de blir 7	
fordelt på grupper med ulike lærere. Undervisning vil derfor i praksis fortsatt foregå på rom 8	
med 30 elever, men elever og lærere vil variere. Dette skaper mye bedre relasjoner for 9	
elevene på hele trinnet og lærerne må samarbeide i større grad om læreplan, mål og 10	
fremgangsmåter. 11	

Underveisvurderinger er viktig i Hetlandsmodellen. Den klassiske modellen har flere små 12	
lekser i fag og noen større prøver ved avslutningen av hvert tema. Hetlandsmodellen derimot 13	
har arbeidskrav som erstatter lekser. Arbeidskrav er større underveisvurderinger man har i 14	
fag som blir vurdert med godkjent/ikke godkjent, eventuelt karakter. Arbeidskravene skal ha 15	
en viktig innvirkning på det endelige standpunktet i faget. Dette reduserer arbeidsmengden til 16	
både lærer og elev. Elever får jobbe med større oppgaver kontra mindre ubetydelige lekser, 17	
læreren har færre innleveringer til gjennomgang og de får bedre oversikt over elevenes 18	
utvikling og karaktergrunnlag.  19	

En innførelse av Hetlandsmodellen vil gi flere løft i skolen. Det vil skape bedre sosiale 20	
relasjoner mellom elever gjennom å møte mange flere medelever i klasserommet. Lekser vil 21	
bli erstattet av ett system som sikrer at lærere får et mer helhetlig bilde om hvordan elevene 22	
ligger an i faget. Lærere og elever slipper å bruke mye tid på lekser som ikke har like mye 23	
innflytelse på karaktergrunnlaget. Lærerne vil bli nødt til å samarbeide mer om hvordan fag 24	
blir planlagt, som igjen vil skape bedre læremiljø og lik utdanning for alle elever. Å innføre 25	
Hetlandsmodellen vil derfor gi et stort løft til den Norske skole og vil være ett steg nærmere å 26	
skape verdens beste skole. 27	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 28	

• Åpne for å innføre prøveprosjekt på flere videregående skoler som baserer seg på 29	
Hetlandsmodellen 30	

a) Lekser i videregående erstattes av arbeidskrav, som er større innleveringer og 31	
skal ha innvirkning på standpunktskarakter i faget 32	

Klasser vil bestå av ca. 90 elever fordelt på 3 lærere og 3 grupper som sammen utarbeider 
mål, læreplan, vurderinger osv.  
 
 
 
 
 
 
 
 
																																																													
4	Hetlandsmodellen	-	Organisering	og	pedagogisk	plattform	2015:	file:///C:/Users/krist/Downloads/Hetlandsmodellen2015.pdf		
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Resolusjon nr. 36 
 
Vedtatt av Rogaland Unge Høyres Representantskap, mars 2017 
 

Stopp narkojuks på eksamen 1	
De siste årene har stoffer som modafinil og ritalin begynt å spre seg på norske universiteter, 2	
studenter bruker disse stoffene for å prestere bedre og levere bedre resultater på eksamen. 3	
Modafinil er et reseptbelagt medisin som brukes til å hjelpe mennesker med narkolepsi, når 4	
mennesker som ikke har narkolepsi bruker modafinil kan det få alvorlige følger. 5	

For hver eneste dag ender mer og mer «studiedop» i lommene til studenter i Norge, det å 6	
bruke prestasjonsfremmende midler for å prestere bedre på studiene er farlig og gir en 7	
uærlig fordel over ærlige studenter som jobber hardt. 8	

Studenter som jukser skal utvises fra universitetet eller høyskolen samt bli utestengt fra 9	
studier i opptil 12 måneder for å sikre at studenter forholder seg fri fra «studiedop» gjennom 10	
hele studie løpet. 11	

Rogaland Unge Høyre vil derfor: 12	

• Utvise studenter tatt i bruk av prestasjonsfremmende stoffer 13	
• Utestenge studenter tatt i bruk av prestasjonsfremmende stoffer fra universiteter og 14	

høyskoler opptil 12 måneder 15	
• Innføre stikkprøver 16	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 17	


